
 

 

ARRÊTÉ n° 25121901005 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT NOTARIAL 
Parcours type : M1 Droit notarial - M2 Droit notarial 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Bernard Haftel (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Claire Séjean(EC) 
Anne Etienney (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25123901006 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit social et relations sociales dans les entreprises - 
M2 Droits des libertés et droits fondamentaux dans les collectivités et entreprises 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Céline RUET (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Magali ROUSSEL (EC) 
Nathalie FERRÉ (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25123901007 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit social et relations sociales dans l'entreprise - 
M2 Droit social et relations sociale dans l'entreprise formation initiale 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Nathalie FERRÉ (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Magali ROUSSEL (EC) 
Céline RUET (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25124901008 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit social et relations sociales dans l'entreprise  - 
M2 Droit social et relations sociale dans les entreprises en apprentissage 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Nathalie FERRÉ (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Magali ROUSSEL (EC) 
Céline RUET (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25125901009 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit privé général - M2 Contentieux 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Anne-Cécile MARTIN (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Anne FAUCHON (EC)  
Anne ÉTIENNEY(EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25126901010 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit privé général - M2 Immobilier 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Anne ÉTIENNEY (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Anne FAUCHON (EC)  
Anne-Cécile MARTIN (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25127901011 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit privé général -  
M2 Droits des libertés et droits fondamentaux dans les collectivités et entreprises 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Céline RUET (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Anne-Cécile MARTIN (EC) 
Magali ROUSSEL (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25128901012 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit privé général -  
M2 Contentieux des droits et libertés fondamentaux 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Catherine FABREGOULE (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Guilhem JULIA (EC) 
Jean-Jacques MENURET (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25129901013 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit des affaires - M2 Droit des activités numériques 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Guilhem JULIA (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Anne FAUCHON (EC) 
Michel SEJEAN (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25130901014 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit des affaires - M2 Droit fiscal européen et international 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Franck LAFFAILLE (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Corinne BAYLAC (EC) 
Cendrine DELIVRE (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25131901015 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit des affaires - M2 Droit des affaires approfondi 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Nathalie BLANC (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Bernard HAFTEL  (EC) 
Anne FAUCHON (EC) 
Anne-Cécile MARTIN (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25132901016 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit public interne européen et international  - M2 Droit des activités numériques 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Guilhem JULIA (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Anne FAUCHON (EC) 
Michel SEJEAN (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25133901017 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit public interne européen et international  - M2 Droit fiscal européen et 
international 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Franck LAFFAILLE (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Corinne BAYLAC (EC) 
Cendrine DELIVRE (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25134901018 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit public interne européen et international  -  
M2 Contentieux des droits et libertés fondamentaux 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Catherine FABREGOULE (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Despina SINOU (EC) 
Jean-Jacques MENURET (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25135901019 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit public interne européen et international  - 
M2 Droits des libertés et droits fondamentaux dans les collectivités et entreprises 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Céline RUET (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Catherine FABREGOULE (EC)  
Franck LAFFFAILLE (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25136901020 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 DROIT 
Parcours type : M1 Droit public interne européen et international  -  
M2 Droit public général (recherche-carrieres-publiques) 
 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Éric DESMONS (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Despina SINOU (EC) 
Jacques de SAINT VICTOR (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25137901021 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 SCIENCE POLITIQUE 
Parcours type : M1 Action publique et stratégies France - International -  
M2 Coopération internationale et ONG 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Antoine PÉCOUD  (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Geetha GANAPATHY (EC) 
Despina SINOU(EC)  
Gwénaëlle PERRIER (EC)  
Julien CAZALA, (EC) 
Pierre LEFEBURE (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25138901022 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 SCIENCE POLITIQUE 
Parcours type : M1 Action publique et stratégies France - International - 
M2 Politiques Publiques et Territoires 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Antoine PÉCOUD  (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Geetha GANAPATHY (EC) 
Despina SINOU(EC) Gwénaëlle PERRIER (EC)  
Julien CAZALA, (EC) 
Pierre LEFEBURE (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25139901023 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 SCIENCE POLITIQUE 
Parcours type : M1 Action publique et stratégies France - International -  
M2 Politiques commerciales avec les pays émergents 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Antoine PÉCOUD  (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Geetha GANAPATHY (EC) 
 Despina SINOU(EC)  
Gwénaëlle PERRIER (EC)  
Julien CAZALA, (EC) 
Pierre LEFEBURE (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25140901024 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 SCIENCE POLITIQUE 
Parcours type : M1 Action publique et stratégies France - International - M2 Etudes Stratégiques 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Antoine PÉCOUD  (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Geetha GANAPATHY (EC) 
 Despina SINOU(EC)  
Gwénaëlle PERRIER (EC)  
Julien CAZALA, (EC) 
Pierre LEFEBURE (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 

 



 

 

ARRÊTÉ n° 25150903012 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 INGENIERIE ET INNOVATION EN IMAGES ET RESEAUX 
Parcours type : Systèmes intelligents et Vision par ordinateur (SIVO) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Mohand Yazid SAIDI (McF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Aladine CHETOUANI (PU) 
Thi Mai-Trang NGUYEN (PU) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25151903013 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 INGENIERIE ET INNOVATION EN IMAGES ET RESEAUX 
Parcours type : Réseaux 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Mohand Yazid SAIDI (McF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Aladine CHETOUANI (PU) 
Thi Mai-Trang NGUYEN (PU) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25152903014 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Informatique 
Parcours type : Exploration informatique des données et décisionnel 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Basarab MATEI (MCF-HDR) 
 
En qualité de membres de la commission  
Younès BENNANI (PU) 
Etienne ANDRE (PU) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25153903015 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Informatique 
Parcours type : Programmation, Sûreté et Sécurité (P2S) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Basarab MATEI (MCF-HDR) 
 
En qualité de membres de la commission  
Younès BENNANI (PU) 
Etienne ANDRE (PU) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25154903016 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Mathématiques et applications 
Parcours type : Mathématiques des données 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Pascal BOYER (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
Thanh Mai PHAM NGOC (PU) 
Maher ZERZERI (MCF) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25155903017 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Mathématiques et applications 
Parcours type : Mathématiques Fondamentales 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Pascal BOYER (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
Thanh Mai PHAM NGOC (PU) 
Maher ZERZERI (MCF) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25156903018 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation (MEEF), 2nd degré 
Parcours type : Mathématiques 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Frédéric Clerc (PRAG – USPN) 
 
En qualité de membres de la commission  
Claire lacour (PU - UGE) 
Marie-Hélène Mourgues (MCF – INSPE) 
Anne Beaulieu (MCF – UPEC) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25157903019 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Sciences et Génie des Matériaux 
Parcours type : Ingénierie Biomédicale, Biomatériaux, Biomolécules 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Fatih Zighem (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
Julia Bosco (MCF-PH) 
Géraldine Rohman (PU)  
Julia Deschamp (MCF) 
Céline Falentin (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25158903020 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Sciences et Génie des Matériaux 
Parcours type : Parcours : Physique et Mécanique des Matériaux (S1), Modélisation et simulation en 
mécanique (S2) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Fatih Zighem (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
Fabien Cazes (MCF) 
Mohamed Belmeguenai (PU) 
Muriel Quillien (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25159903021 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Sciences et Génie des Matériaux 
Parcours type : Parcours : Physique et Mécanique des Matériaux (S1), Physique et Ingénierie des 
Matériaux (S2) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Fatih Zighem (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
Fabien Cazes (MCF) 
Mohamed Belmeguenai (PU) 
Muriel Quillien (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25160903022 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Physique Fondamentale et Applications 
Parcours type : Technologies quantiques 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Laurent Vernac (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Athanasios Laliotis (MCF) 
Mathieu Manceau (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25161903023 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Génie des procédés et des bio-procédés 
Parcours type : Génie des procédés innovants et développement durable 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
JP Passarello (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
M. Redolfi (MCF)  
Mamadou TRAORE (MCF) 
Thierry AVRAMOGLOU (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25162903024 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1  
Parcours type : Procédés pour la qualité de l'environnement 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
JP Passarello (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
M. Redolfi (MCF)  
Mamadou TRAORE (MCF) 
Thierry AVRAMOGLOU (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25163903025 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Génie des procédés et des bio-procédés 
Parcours type : Génie des procédés innovants et développement durable 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
JP Passarello (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
M. Redolfi (MCF)  
Mamadou TRAORE (MCF) 
Thierry AVRAMOGLOU (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25164903026 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1  
Parcours type : Procédés pour la qualité de l'environnement 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
JP Passarello (PU) 
 
En qualité de membres de la commission  
M. Redolfi (MCF)  
Mamadou TRAORE (MCF) 
Thierry AVRAMOGLOU (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 

 



 

 

ARRÊTÉ n° 25165903011 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 LANGUES, LITTERATURES ET CIVILISATIONS ETRANGERES ET REGIONALES 
Parcours type : INEDIT (Inégalités, diversités, transferts culturels) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Anémone KOBER-SMITH (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Marjolaine Boutet (EC) 
Aurélie Journo  (EC)                                 
Rim Latrache (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25166902012 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Ethologie 
Parcours type : Ethologie (M1 commun, M2 spécialités Ethologie appliquée ou Ethologie fondamentale 
et appliquée) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Chantal Poteaux (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Maria-Cristina Lorenzi (PR) 
Raquel Monclus-Burgoa (MCF)  
Cédric Zimmer (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25167902013 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Histoire 
Parcours type : ARCHIVISTIQUE, BIBLIOTHECONOMIE ET PATRIMOINE NUMERIQUES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Giulio Romero (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Olivier Marin (EC) 
 Jablonka Ivan (EC) 
Rentet Thierry (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25168902014 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Histoire 
Parcours type : HISTOIRE, SOCIETES, CULTURE 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Thierry Rentet (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Olivier Marin (EC)  
Jablonka Ivon  (EC)  
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25169902015 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Histoire 
Parcours type : PATRIMOINE, MEDIATION ET INGENIERIE DES PARCOURS TOURISTIQUES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Murielle Gaude-Ferragu (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Céline Broggio (EC) 
Emilie Beck (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25170902016 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Sciences de l’éducation et de la formation 
Parcours type : Insertion et intervention sociale dans les territoires 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Carole Baeza (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Mike Gadras (EC) 
Ghislain Leroy (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25171902017 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Sciences de l’éducation et de la formation 
Parcours type : Sciences du jeu 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Nathalie Roucous (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Berry Vincent (EC) 
Zabban Vinciane (EC) 
Ghislain Leroy (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25172902018 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Sciences de l’éducation et de la formation 
Parcours type : Métiers de la Petite-enfance 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Ghislain Leroy (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Catherine Bouve (EC) 
Nathalie Roucous (EC) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25173902019 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Géographie 
Parcours type : PATRIMOINES, MEDIATION ET INGENIERIE DES PARCOURS TOURISTIQUES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Céline Broggio (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Murielle Gaude-Ferragu (EC) 
RUIN Emilie (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25174902020 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Géographie 
Parcours type : AMENAGER LES TRANSITIONS : ESPACES, RESSOURCES ET SOCIETES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Lebeau Boris (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Broggio Céline (EC) 
Luxembourg Corinne (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25175902021 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Géographie 
Parcours type : TRANSITIONS ENVIRONNEMENT DEVELOPPEMENT INEGALITES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Rebaï Nasser (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Lebeau Boris (EC) 
Roussel Fabien (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25176902022 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 LANGUES ETRANGERES APPLIQUEES 
Parcours type : MANAGEMENT INTERNATIONAL DES ASSURANCES (Anglais-Espagnol ) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Edouard Guionnet (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Tristan Auvray (EC) 
Anthony Saber (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25177902023 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ARTS, LETTRES, CIVILISATIONS 
Parcours type : LITTERATURES, CIVILISATIONS, THEORIES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Juliette VION-DURY (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Denis PERNOT (PR) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25178902024 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1  
Parcours type : PATRIMOINE, MEDIATION ET INGENIERIE DES PARCOURS TOURISTIQUES/ARTS, LETTRES, 
CIVILISATIONS 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Juliette VION-DURY (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Denis PERNOT (PR)  
Broggio Céline (EC)                                                                                                                                                
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25179902025 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ETUDES CULTURELLES 
Parcours type : METIERS DU TEXTE ET DE L'IMAGE 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Mathilde LEVEQUE (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Anne SINHA (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25180902026 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 PSYCHOLOGIE : Psychopathologie clinique psychanalytique 
Parcours type : CLINIQUES INTERCULTURELLES ET TRANSCULTURELLES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Malika Mansouri (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Houria Abdelouahed (EC),  
Muriel Bossuroy (EC) 
Gilbert Coyer (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25181902027 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 PSYCHOLOGIE : Psychopathologie clinique psychanalytique 
Parcours type : CLINIQUE ET DEVELOPPEMENT : ENFANTS, ADOLESCENTS, PARENTALITES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Hakima MEGHERBI (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Aline COHEN-DE-LARA (EC),  
Steve BUENO (EC) 
Claire NIOCHE-SIBONY  (EC) 
Alix SEIGNEURIC  (EC)                                                  Luca QUAGELLI  (EC)  
Sophie Bergheimer (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25182902028 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 PSYCHOLOGIE : Psychopathologie clinique psychanalytique 
Parcours type : CLINIQUE DES INSTITUTIONS, CLINIQUE DU TRAVAIL : ETUDES, FORMATIONS, 
INTERVENTIONS 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Malika Litim (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Pascale Molinier (EC) 
Delphine Peyrat Apicella (EC) 
 Sophie Mercier Millot (EC)   
HINDIE Hafhouf Lacote (EC) 
Saduman Kadi  (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25183902029 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 PSYCHOLOGIE : Psychopathologie clinique psychanalytique 
Parcours type : CLINIQUE ET PSYCHOPATHOLOGIE PSYCHANALYTIQUES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Amos Squverer (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Karl-Léo SCHWERING (EC) 
Florian HOUSSIER (EC)         
Cristina LINDENMEYER  (EC)                 
 Marie-Michael Chocron (EC) 
Catherine MATHA (EC) 
Christine ARBISIO (EC) 
Barbara Smaniotto (EC) 
Laurie Kirazian (EC) 
Chargés de cours-psychologues clinciens 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25184902030 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 SCIENCES DU LANGAGE 
Parcours type : Linguistique française et francophonie : L2F 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Sylvain Loiseau (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Marie-Anne Paveau (EC) 
Lucie Barque (EC) 
Pauline Haas (EC) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25185902031 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 LANGUES ET SOCIETES 
Parcours type : ENGLISH AND APPLIED LINGUISTICS (EAPPL) / LINGUISTIQUE ANGLAISE ET APPLIQUEE 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Anthony Saber (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Pierre Fournier (EC) 
Grégory Furmaniak (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25186902032 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 TRAITEMENT AUTOMATIQUE DES LANGUES (TAL) 
Parcours type : TRAITEMENT INFORMATIQUE ET LINGUISTIQUE DES DOCUMENTS ECRITS 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Pierre-André BUVET (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Xavier-Laurent Salavadoir (MCF -HDR) 
Fabrice Issac (MCF-HDR) 
Samuel Mayol (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25187902033 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation (MEEF), 2nd degré 
Parcours type : Anglais 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Celine Planchou (EC) 
 
En qualité de membres de la commission  
Yann Fuchs (EC) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25188902034 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation (MEEF), 2nd degré 
Parcours type : Espagnol 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Juan Carlos Baeza Soto (PR) 
 
En qualité de membres de la commission  
Sarah Pech (MCF) 
Ruiz Pisano César (EC) 
Brice Castanon (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25189902035 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation (MEEF), 2nd degré 
Parcours type : Histoire-Géographie 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
François LAVIE 
 
En qualité de membres de la commission  
Sabine ARMANI (EC) 
Flaminia PADDEU (EC) 
Marie-Albane de SUREMAIN (EC) 
Guillaume POIRET (EC) 
Pierre-Emmanuel GUIGO (EC) 
Pascale MONNET-CHALOIN (EC) 
 Laurence GUIGNARD (EC) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25190902036 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Métiers de l'enseignement, de l'éducation et de la formation (MEEF), 2nd degré 
Parcours type : Lettres 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Marc Kober, (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 

 



 

 

ARRÊTÉ n° 25191910006 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 CONTRÔLE DE GESTION ET AUDIT ORGANISATIONNEL 
Parcours type : CONTRÔLE DE GESTION ET FINANCE D'ENTREPRISE (FA) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Faïza BOUGUERRA (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Chouaibou POKASSA (PR en CDI) 
Houda GHAYA (MCF)  
Bruno KAMDUN (professionnel)  
François Sallé (professionnel) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25192910007 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 COMPTABILITE, CONTROLE, AUDIT 
Parcours type : COMPTABILITE, CONTROLE, AUDIT 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Houda GHAYA (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Faïza BOUGUERRA (MCF)  
Chouaibou POKASSA (PR en CDI)  
Bruno KAMDUN (professionnel) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25193910008 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 COMPTABILITE, CONTROLE, AUDIT 
Parcours type : COMPTABILITE, CONTROLE, AUDIT (F.A) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Houda GHAYA (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Faïza BOUGUERRA (MCF)  
Chouaibou POKASSA (PR en CDI)  
Bruno KAMDUN (professionnel) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25194910009 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ECONOMIE DE L'ENTREPRISE ET DES MARCHES 
Parcours type : CONSEIL EN ENTREPRISE 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Isabelle LIOTARD (PR) 
 
En qualité de membres de la commission  
Béatrice DUMONT (PR) 
Julien VAUDAY (MCF) 
Olivia GUILLON (MCF) 
Camille MAROCCO (MAST) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25195910010 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ECONOMIE DE L'ENTREPRISE ET DES MARCHES 
Parcours type : CONSEIL EN ENTREPRISE (FA) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Isabelle LIOTARD (PR) 
 
En qualité de membres de la commission  
Béatrice DUMONT (PR) 
Julien VAUDAY (MCF) 
Olivia GUILLON (MCF) 
Camille MAROCCO (MAST) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25196910011 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ECONOMIE DE L'ENTREPRISE ET DES MARCHES 
Parcours type : BIG DATA, ANALYSE ET BUSINESS INTELLIGENCE 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Julien VAUDAY (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Isabelle LIOTARD (PR) 
Béatrice DUMONT (PR) 
Olivia GUILLON (MCF) 
Camille MAROCCO (MAST) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25197910012 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ECONOMIE DE L'ENTREPRISE ET DES MARCHES 
Parcours type : DYNAMIQUES ENTREPREUNEURIALES ET MANAGEMENT DE L'INNOVATION (FA) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Olivia GUILLON (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Béatrice DUMONT (PR) 
Julien VAUDAY (MCF) 
Isabelle LIOTARD (PR) 
Camille MAROCCO (MAST) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25198910013 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 MONNAIE BANQUE FINANCE ASSURANCE 
Parcours type : CONFORMITE ET GESTION DES RISQUES (FA) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Estelle GESBERT (CDI) 
 
En qualité de membres de la commission  
Nicolas MIRAILLER (Professionnel de la finance) 
Joaquim-Paul BARATA (Professionnel de la finance) 
Marie-France Bachard (Sourcing DIFCAM) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25199910014 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 MONNAIE BANQUE FINANCE ASSURANCE 
Parcours type : INGENIERIE FINANCIERE ET MODELISATION 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Imen GHATTASSI (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Joel OUDINET (MCF) 
Jean-Michel COURTAULT (PR) 
Riccardo MAGNANI (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25200910015 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 MONNAIE BANQUE FINANCE ASSURANCE 
Parcours type : CONSEILLER PROFESSIONNEL EXPERTISE PATRIMONIALE (FA) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Estelle GESBERT (CDI) 
 
En qualité de membres de la commission  
Renaud PASSERINI (Responsable ESBanque)  
Kenza Timsiline (Sourcing ESBanque) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25201910016 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 MONNAIE BANQUE FINANCE ASSURANCE 
Parcours type : RISQUES BANCAIRES ET SUPERVISION (FA) 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Estelle GESBERT (CDI) 
 
En qualité de membres de la commission  
Nicolas MIRAILLER (Professionnel de la finance) 
Joaquim-Paul BARATA (Professionnel de la finance) 
Marie-France Bachard (Sourcing DIFCAM) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25202910017 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 MONNAIE BANQUE FINANCE ASSURANCE 
Parcours type : DEVELOPPEMENT DURABLE ET FINANCE INTERNATIONALE SOUTENABLE 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Joel OUDINET (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Jean-Michel COURTAULT (PR) 
Imen GHATTASSI (MCF) 
Riccardo MAGNANI (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25203910018 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 MONNAIE BANQUE FINANCE ASSURANCE 
Parcours type : INGENIERIE DE L'ASSURANCE 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Jean-Michel COURTAULT (PR) 
 
En qualité de membres de la commission  
Joel OUDINET (MCF) 
Imen GHATTASSI (MCF) 
Riccardo MAGNANI (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25204910019 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 FINANCE 
Parcours type : FINANCE ET TRANSITION ENERGETIQUE: RISQUES, REGULATION ET NORMALISATION 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Sandra RIGOT (PR) 
 
En qualité de membres de la commission  
Riccardo Magnani (MCF) 
Imen Ghattassi (MCF)  
Frédéric Mazet (professionnel) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25205910020 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ANALYSE ET POLITIQUE ECONOMIQUE 
Parcours type : Macroéconomie Internationale, Financiarisation et Ecologie 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Dany LANG (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Erdem SAKINÇ (MCF) 
François MOREAU (PR) 
Laurent BARONIAN (MCF) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25206910021 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ANALYSE ET POLITIQUE ECONOMIQUE 
Parcours type : Transitions & Communs. Numérique et Ecologie 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Laurent BARONIAN (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Erdem SAKINÇ (MCF) 
François MOREAU (PR) 
Dany LANG (MCF) 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25207910022 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 ANALYSE ET POLITIQUE ECONOMIQUE 
Parcours type : Macroéconomie internationale, financiarisation et écologie, parcours international / 
Economic policies in the age of globalization 2 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Dany LANG (MCF) 
 
En qualité de membres de la commission  
Erdem SAKINÇ (MCF) 
François MOREAU (PR) 
Antonella STIRATI (PR) 
Eckhard HEIN (PR) 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 

 



 

 

ARRÊTÉ n° 25141909006 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Création numérique 
Parcours type : Design d'interface multimedia et internet FI 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
ROJAS Estrella, Maître de conférences 
 
En qualité de membres de la commission  
BATTEUR Nicolas, Maître de conférences associé 
BUÉ Pascal, Maître de conférences 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25142909007 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Création numérique 
Parcours type : Design d'interface multimedia et internet FA 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
BUÉ Pascal, Maître de conférences 
 
En qualité de membres de la commission  
BATTEUR Nicolas, Maître de conférences associé 
REBOLLEDO Carmen, Formatrice Référente Master DIMI CFA Campus Fonderie de l’image 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25143909008 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Communication des Organisations 
Parcours type : COMMUNICATION ET RESSOURCES HUMAINES FI 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
ANDONOVA Yanita, Professeure des universités 
 
En qualité de membres de la commission  
AREZKI Said, Maître de conférences associé 
BOITTIAUX Johan, Maître de conférences 
BRULOIS Vincent, Maître de conférences 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25144909009 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Communication des Organisations 
Parcours type : COMMUNICATION ET RESSOURCES HUMAINES FA 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
ANDONOVA Yanita, Professeure des universités 
 
En qualité de membres de la commission  
AREZKI Said, Maître de conférences associé 
BOITTIAUX Johan, MaÎtre de conférences 
BRULOIS Vincent, Maître de conférences 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25145909010 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Communication des Organisations 
Parcours type : COMMUNICATION DES ENTREPRISES, DES INSTITUTIONS PUBLIQUES ET DES 
ASSOCIATIONS 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
Amaia ERRECART, Maître de conférences 
 
En qualité de membres de la commission  
Philippe FACHE, Maître de conférences associé 
Amaia ERRECART, Maître de conférences 
Yann BONIZEC, Maître de conférences associé 
Rémi ROUGE, enseignant contractuel CDD 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25146909011 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Industries Culturelles 
Parcours type : DYNAMIQUES CULTURELLES : POLITIQUES, COMMUNICATION ET MEDIATION 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
BENISTANT Alix, Maître de conférences 
 
En qualité de membres de la commission  
ADAM Denis, Maître de conférences associé, 
SAVIGNAC Emmanuelle, Professeure 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25147909012 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Industries Culturelles 
Parcours type : INDUSTRIES CREATIVES ET MEDIATIQUES 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
BENISTANT Alix, Maître de conférences 
 
En qualité de membres de la commission  
ADAM Denis, Maître de conférences associé 
SAVIGNAC Emmanuelle, Professeure 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25148909013 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Métiers du livre et de l’édition 
Parcours type : POLITIQUES ÉDITORIALES FA 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
GOMARIZ Frédéric, CDI 
 
En qualité de membres de la commission  
DESEILLIGNY Oriane, MCF 
POGGIOLI Noëlle, MAST 
JOUANNEAU-DAMANCE Grégory,  PRCE 
 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 



 

 

ARRÊTÉ n° 25149909014 
de composition de commission d'examen des vœux 

procédure d'accès au deuxième cycle de l'enseignement supérieur rentrée universitaire 2025-2026 
 

La présidente 
 
Vu le code de l'éducation, notamment les articles L. 612-6 et D. 612-33 à D. 612-36-4 
 
ARRÊTE  
Article 1 : les demandes d’admission en Master pour l’année universitaire 2025-2026 sont examinées 
par la commission de recrutement composée comme suit :  
 
Master 1 Métiers du livre et de l’édition 
Parcours type : COMMERCIALISATION DU LIVRE FA 
 
En qualité de Président-e de la commission :  
DESEILLIGNY Oriane, MCF 
 
En qualité de membres de la commission  
GOMARIZ Frédéric, CDI 
POGGIOLI Noëlle, MAST 
JOUANNEAU-DAMANCE Grégory, PRCE 
 
 
Article 2 : Le directeur général des services de l'université est chargé de l'exécution du présent arrêté qui 
sera affiché sur les panneaux d'information de l'université et publié sur le site internet. 
 
Fait à Villetaneuse, le 12 mars 2025 
 

 


